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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2014. október 25.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

AdventInfo
Megjelenik: havonta  XVI. évfolyam 8. szám

Fókuszban az egészséges 
életmód

2014. október 9–15. között tartotta ülését a Hetednapi Adventista Egyház  
Generál Konferenciájának Végrehajtó Bizottsága az egyház világszervezetének központjában, Silver Sprigben

Az évenként megtartott tanácsülés az öt-
évente tartott legfelsőbb döntéshozó ülé-
sek közötti időben látja el a döntéshozói 
feladatokat, melynek 338 tagja van. A vi-
lágegyházat a Generál Konferencia tiszt-
viselői, a divíziók elnöksége és az unió-
elnökök, valamint lelkipásztorok és laikus 
gyülekezeti tagok képviselik.

Immár hagyományosan egy vezető-
képző szemináriummal kezdődött a mint-
egy egyhetes munka. A LEAD szeminá-
rium (melynek jelentése angolul: vezet, 
egyébként egy mozaikszó: Leadership 
Education And Development – Vezetés, 
Nevelés És Fejlődés) idei jelmondata: 
„Hagyd Istent, hogy Isten legyen!”

A képzés során az első előadások az 
egyház egészségügyi-szociális szolgála-
tával foglalkoztak. Az előadó (David R. 
Williams, a Harvard Egyetem Szocioló-
giai Tanszékének professzora) rámutatott 
arra, hogy a mai világ széles értelemben 
vett kultúrája rendkívüli módon az egész-
ségtelen életmódot támogatja: a mozgás-
hiányos életmód, az egészségtelen táplál-
kozás visszatükrözi azt a változást, amely 
a szociális és gazdasági körülményekben 
történt.

A világban jelenlévő népbetegségek, 
valamint az a tény, hogy sok társadalom-

ban az emberek szociális 
helyzete nagymértékben 
befolyásolja az egészségi 
állapotukat, a túlélés esé-
lyeit, egyrészt hatalmas 
kihívást jelent az egész 
világ számára, ugyanak-
kor hatalmas lehetőséget a 
bizonyságtevésre az egy-
ház számára. Tény, hogy 
a legtöbb társadalomban 
az egészséges életmód, az 
egészséges táplálkozás, 
egészséges lakáskörülmé-
nyek, egészséges munkahelyi körül-
mények rendkívüli módon függenek 
a gazdasági helyzettől. Egyszerűen 
szólva: egy szegényes körülmények 
között élő ember nem engedhet meg 
bizonyos lépéseket az egészségének 
védelme érdekében. Továbbá azok 
a minták, életvezetési, egészségügyi 
szokások, amelyeket egy gyermek a 
családban elsajátít, beépülnek a tár-
sadalmi tudatába, valamint erőtelje-
sen befolyásolják egészségi állapotát 
is. Az egyháznak az átfogó egészség-
ügyi szolgálat keretében választ kell 
adnia ezekre a társadalmi, szociális-
gazdasági kérdésekre.

A Hetednapi Adven-
tista Egyház már a 19. 
században elkezdte ezt 
az átfogó egészségügyi 
szolgálatot Chicagóban, 
az Egyesült Államok egyik 
legnagyobb és leginkább ipa-
rosodott városában, ahol ezek a 
szociális-gazdasági kihívások a 
legerősebbek voltak. A projektet 
dr. John Harvey Kellogg vezet-
te. E. G. White 1894-ben egy 

cikksorozatot írt a Review and Heraldban 
a nagyvárosi misszióról „Felelősségünk 
a szegények és elnyomottak iránt”, hogy 
bátorítson a misszióban való részvételre. 
Kellogg elmondása szerint ezek az írások 
ösztönözték a misszió elindítására 1893-
ban, amely az alábbi szolgálatokat aján-
lotta fel:

Fent: Dr. Peter Landless, a GK Egészségügyi Szolgá-
latok osztályvezetője a nyitó esten tartott előadást
Lent: A vezetőképző szeminárium jelmondata: 
Hagyd Istent, hogy Isten legyen!

Fotók: Ansel oliver/Ann

A küldöttek
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 ingyenes gyógyszertár;
 ruhaosztás;
 éjjeli menedék hajléktalanoknak (400 

fő részére éjszakánként);
 munkalehetőség ezeken a helyeken 

(szőnyeg- és függönyszövés, seprűké-
szítés);

 ételosztás (500-1500 adag naponta);
 átmeneti otthon prostituáltak számára;
 anyaotthon egyedülálló édesanyák 

számára;
 farm a városon kívül (drog rehabilitá-

ció és hajléktalan ellátás); 

 iskola kínaiak számára;
 házi betegápolás.

1895-ben elindították az American 
Medical Missionary College-t (Amerikai 
Orvosi Misszionárius Főiskola) 40 diák-
kal, ahol 15 év alatt több mit 200 orvost 
képeztek ki.

E. G. White tanácsai nagyon határo-
zottak. „Az orvos-misszionáriusi mun-
kának országunk valamennyi gyüleke-
zetében helyet kell kapnia” (6T. 289. o.) 
„Minden olyan városban, ahol van gyüle-
kezetünk, legyen egy olyan helyiség, ahol 

gyógykezeléseket lehet végezni” (6T. 113. 
o.).

Peter N. Landless, a Generál Kon-
ferencia Egészségügyi Szolgálatának 
vezetője előadásában azt a kérdést fesze-
gette, hogy példaadással használjuk-e azt 
a nagyszerű ajándékot, amelyet a szélső-
ségektől mentes, kiegyensúlyozott egész-
ségügyi üzenetünkben kaptunk. Provo-
katív előadásának címe „Elég fitt vagy-e, 
hogy vezess?” volt.

Ócsai Tamás

A Generál Konferencia Éves Tanácsülé-
sén pénteken, a második napon megjelent 
egy elefánt az ülésteremben. Az „elefánt a 
szobában” angol eredetű szólás azokra a 
témákra utal, amelyekről nem szoktak be-
szélni, de minden jelenlévő gondolataiban 
ott vannak. Egy évvel a Generál Konfe-
rencia ülése előtt  a vezetők kimondva és 
kimondatlanul a választásokra gondolnak 
(még a Generál Konferenciánál is).

Pardon Mwansa alelnök reggeli áhíta-
tát összekötötte az első előadással, amely-
nek címe: „A jelölő bizottság elhatározta, 
hogy változtat”, nyíltan utalt arra, hogy 
2015 júliusában a jelenlegi pozíciók közül 
bizonyára sokat mások fognak betölteni.  
A kérdés: Hogyan éli meg egy vezető azt, 
ha nem választják meg? Azok például, 
akik már régóta várnak arra, hogy bizo-
nyos pozíciókra megválasszák őket, vagy 
azok, akik arra számítanak, hogy újra 
megválasztják őket.

Az előadást követően esettanulmá-
nyok, csoportos megbeszélések segítségé-
vel mélyültek el a jelenlévő egyházi veze-
tők. Az egyik ilyen megbeszélendő esetta-
nulmány témája a következő volt: „Miért 
tartja sok lelkipásztor Isten akaratának azt, 
amikor elnöknek hívják el, ugyanakkor 
miért tartják a bizottság hibájának, ami-
kor egy gyülekezet pásztorolására kapnak 
megbízást?”

G. T. Ng, a GK főtitkára elő-
adásában továbbvitte a kérdést: 
Sokan úgy érzik: Isten kinevez, 
de a bizottság csalódást okoz. [Ez 
egy angol szójáték: God appoints, 
committee disappoints.]

Egy nagyszerű mondat az 
előadásból: „Amikor megválasztottak, va-
lakinek a helyére kerültél. De eljön az idő, 
amikor valaki a te helyedre kerül.” Annak 
érdekében, hogy a vezetők emlékezzenek 
erre, mindenki kapott egy kis dobozkát, 
ami a költöződobozt szimbolizálja: a cik-
lus végén minden vezető előre csomagol-
jon össze, és köszönje meg a munkatársai-
nak a közös munkát.

A nap következő előadása szintén 
óriási hatással volt a küldöttekre. Mark 
Finley, aki a Generál Konferencia elnö-
kének tanácsadója, szintén égető témát 
érintett [ez is egy angol eredetű szólás: 
hot potato – forró krumpli, azaz valami 
nagyon égető, sürgős téma]. Előadásának 
témája: „Lépések Krisztus testének egysé-
ge felé”.

Ezt a kérdést az teszi különösen aktu-
álissá, hogy a világközösség köztudottan 
megosztott a nők felszentelésével kapcso-
latosan, amiről a 2015-ös generál konfe-
renciai ülésen hoznak döntést a küldöttek.

Vajon hogyan reagálnak a vezetők, 
a gyülekezeti tagok mindkét oldalon, ha 

a GK a saját elképzeléseikkel ellentétes 
döntést fog hozni?

Az aktualitás mögött ott feszül a kér-
dés: Hogyan kezelje az egyház a véle-
mény-különbségeket?

Finley testvér az Apostolok cseleke-
deteiből közelítette meg a kérdést, amikor 
a véleménykülönbség az egyház egységét 
veszélyeztette. Az ördög stratégiája: „A 
viszály eltérít a missziótól.”

Az újszövetségi modell segít abban,  
hogy megoldjuk a nézeteltéréseket. Ez 
a modell a következő lépésekből áll:  
1) imádság; 2) a bibliai válaszok keresése; 
3) a kérdés megbeszélése; 4) annak meg-
vizsgálása, hogy mi a legjobb a misszió 
számára; 5) és végül a döntés közös meg-
hozatala.

Vannak, akik évtizedeket töltöttek e 
kérdés tanulmányozásával mindkét olda-
lon, de a vita további megoszlást okoz-
hat. Ezért Finley testvér kifejezte vágyát, 
hogy az egyház, hasonlóan az ősegyház-
hoz, megtanulná, hogyan kell a megho-
zott döntéssel élni a fontos kérdésekben, 

hiszen minkét oldalon olyanok 
állnak, akik ugyanannak a Jézus 
Krisztusnak a szolgálatára köte-
lezték el magukat.

Előadását azzal fejezte be, 
hogy bármilyen döntés is szüles-
sen majd meg, annak nemcsak 
helyesnek kell lennie, hanem se-
gítenie kell az egyház egységes 
és prófétai misszióját is, amely 
életünk középpontja kell legyen.

Ócsai Tamás

Elefánt és forró krumpli a Generál 
Konferencia üléstermében!

Néha nehéz búcsút mondani a széknek…              Azok a bizonyos költöződobozok…Fo
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Pardon Mwansa GK alelnök  
és előadásának provokatív címe
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Kedves Testvérek! 

Engedjétek meg, hogy röviden beszá-
moljak a Generál Konferencia Éves Ta-
nácsülésének (GCAC) tegnapi (október 
14. kedd) munkájáról. Ahogyan jeleztem, 
a nők felszentelése volt napirenden, az 
egész napot ennek a témának szentelte a 
bizottság. Nehéz egy egész napot röviden 
összefoglalni, de igyekszem…

Már reggel, az áhítat előtt (7.15-től) 
egy imaközösség alkalmával sokan imád-
koztunk Isten Szentlelkének jelenlétéért, 
hogy adjon szeretetteljes, józan lelküle-
tet, útmutatást, hogy az egyház missziója 
haladhasson tovább. (Ekkor imádkoztunk 
kérésemre a pécsi balesetben érintett test-
vérekért is.)

A napirend tárgyalása során is több-
ször megálltunk, hogy imádságban kérjük 
Isten vezetését.

Először a nők felszentelése kérdésé-
nek történetét tekintettük át, ahogyan a 
világközösség eddig kezelte. Egészen a 
70-es évektől egyre sürgetőbben, folya-
matosan felvetődött annak igénye, hogy 
foglalkozzon vele az egyház. 1990-ben, 
majd 1995-ben határozott lépések, dönté-
sek születtek. 

Ugyanakkor eddig nem került sor arra, 
hogy az egyház ténylegesen megvizsgál-
ja, hogyan gondolkodunk a felszentelés 
kérdéséről (függetlenül, hogy nőről vagy 
férfiról van szó). 

 Ezen a ponton szeretném kihangsú-
lyozni, hogy kizárólag a nők lelkészi szol-
gálatra való felszentelésről szól a jelenlegi 
vita. A nők presbiterré (vénné) szentelése, 
a nők diakónussá szentelése, valamint a 
lelkésznők meghatalmazásának kérdése 
lezárt kérdés a világközösségben, világ-
szerte gyakorolják, a jelenlegi napirend 
nem érinti ezeket.  

(A felszentelt lelkész és a megha-
talmazott lelkész között világosan kü-
lönbséget tesz az egyház szabályzata: A 
meghatalmazott lelkészek felhatalmazása 
egy unióra korlátozódik, oszthatnak úr-
vacsorát, keresztelhetnek, vezethetnek 
bizottsági ülést, testvéri órát, természete-
sen prédikálhatnak. A felszentelt lelkészek 
ugyanezekre vannak felszentelve, de vi-
lágszéles felhatalmazással rendelkeznek, 
továbbá megszervezhetnek gyülekezetet, 
részt vehetnek más lelkészek felszentelé-
sében, megválaszthatóak egyházterületi, 
unió, divízió vagy generál konferenciai 
elnöknek.)

2010-ben Atlantában született egy ha-
tározat, hogy az egyház vezetése vizsgálja 
meg teológusok bevonásával: mit hisz az 
egyház a felszentelésről, illetve milyen 
gyakorlati következtetéseket lehet ebből 
levonni (beleértve a nők lelkésszé való 
felszentelésének kérdését is).

 Ennek a felkérésnek eleget téve ala-
kult meg a több mint 100 főből álló Fel-
szentelés Teológiáját Tanulmányozó Bi-
zottság (TOSC), mely minden divízióból 
tartalmazott képviselőket, teológusokat, 
vezetőket, férfiakat és nőket, lelkészeket 
és laikusokat.

A következő jelentős időt a bizottság 
többéves munkájának áttekintésével töl-

tötte a testület. A sok-sok száz oldalnyi 
anyagból egy „rövid”, mintegy 127 oldalas 
jelentés született, amelyet megismerhettek 
a GCAC tagjai. Akiket érdekel, angolul 
elérhető a http://www.adventistarchives.
org/final-tosc-report.pdf oldalon.

A dokumentum felvázolja a kérdés 
történetét, a megoldási javaslatokat, vala-
mint azt a tényt, hogy a több éves kuta-
tómunka eredményeképpen sem tudott a 
bizottság konszenzusra jutni a felszentelés 
teológiáját illetően. Alapvetően előbb ket-
tő, majd egy harmadik markáns vélemény 
alakult ki a bizottság tagjai között.

A kérdéseket tanulmányozó TOSC 
tagok mindannyian hűséges adventisták, 

Napirenden a nők lelkészi szolgálatra szóló 
felszentelésének kérdése

Az alábbiakban Ócsai Tamás testvérnek a Kommunikációs Hírhálón közzétett tudósítása olvasható

A Felszentelés Teológiáját Tanulmányozó Bizottság (TOSC)  
konszenzusos nyilatkozata, melyet a Generál Konferencia 
Éves Tanácsülése 2014. október 14-én fogadott el

Az Istentől elidegenedett világban az egyház azokból tevődik össze, akiket Isten megbékéltetett Önmagával 
és egymással. A hívők Krisztus üdvözítő munkája nyomán a keresztségben, hit által hozzá csatlakoztak 
(Ef 4:4-6), így a királyi papság tagjaivá váltak; küldetésük, hogy hirdessék „Annak hatalmas dolgait, aki 
a sötétségből az ő csodálatos világosságára hívott el titeket” (1Pt 2:9). Isten a hívőkre bízta a békéltetés 
szolgálatát (2Kor 5:18-20), elhívta őket és a Szentlélek ereje és nekik adott ajándékai által képessé tette 
őket arra, hogy végezzék a nagy misszióparancsot (Mt 28:18-20).

Miközben Isten minden hívőt elhívott lelki ajándékai használatára a misszióban, a Szentírás megnevez 
bizonyos vezetői tisztségeket, amelyekkel együtt jár azoknak a nyilvános egyházi elismerése, akik eleget 
tesznek a bibliai feltételeknek (4Móz 11:16-17; ApCsel 6:1-6; 13:1-3; 14:23; 1Tim 3:1-12; Tit 1:5-9). Több 
ilyen alkalomnak részét képezte a „kézrátétel”. A Szentírás angol fordításaiban a felszentel szóval fordíta-
nak különböző görög és héber szavakat, amelyeknek az alapvető jelentése, hogy kiválaszt vagy kinevez, 
ezek írják le az adott személyeknek a meghatározott tisztségekbe helyezését. A kereszténység történelme 
során a felszentelés szó az eredeti jelentésnél szélesebb körű jelentéstartalmat nyert. Ezen a háttéren a He-
tednapi Adventista Egyház a felszentelést bibliai értelemben véve az egyház tetteként értelmezi, amely által 
nyilvánosan elismeri azokat, akiket az Úr elhívott és képessé tett a helyi és világszéles egyházi szolgálatra.

Az apostolok sajátságos szerepe mellett az Újtestamentum a felszentelt vezetők következő kategóriáit 
nevezi meg: vén/presbiter (ApCsel 14:23; 20:17, 28; 1Tim 3:2-7; 4:14; 2Tim 4:1-5; 1Pt 5:1) és diakónus (Fil 
1:1; 1Tim 3:8-10). Míg a legtöbb presbiter és diakónus a helyi gyülekezetekben szolgált, a presbiterek né-
melyike utazott és nagyobb területekre felügyelt, amelyekhez több gyülekezet tartozott. Ez tükrözi például 
olyan személyek szolgálatát, mint Timóteus és Titusz (1Tim 1:3-4; Tit 1:5).

A felszentelés cselekményével az egyház meghatározott felelősséggel ruház fel embereket a szolgálat-
nak arra a munkájára, amire kijelölték őket (ApCsel 6:1-3; 13:1-3; 1Tim 5:17; Tit 2:15). Ezek közé tartozhat 
az egyház képviselése, az evangélium hirdetése, úrvacsoraosztás és keresztelés, gyülekezetek alapítása 
és szervezése, tagok irányítása és erősítése, hamis tanítások elleni fellépés és a gyülekezetben végzett 
általános szolgálat (vö. ApCsel 6:3; 20:28-29; 1Tim 3:2, 4-5; 2Tim 1:13-14; 2:2; 4:5; Tit 1:5, 9). Miközben 
a felszentelés hozzájárul az egyházi rendtartáshoz, nem ruházza fel a felszentelt személyt külön képessé-
gekkel és a hívők közösségén belül nem is vezeti be a királyi hierarchiát. A felszentelés bibliai példáiban 
megtalálhatók a megbízás, a kézrátétel, a böjtölés, az ima és a kiválasztott személy Isten kegyelmére való 
bízásának elemei (5Móz 3:28; ApCsel 6:6; 14:26; 15:40).

A felszenteltek az Úrnak és egyházának szentelik talentumaikat az egész életükben végzett szolgálat-
ra. A felszentelés alapvető modellje az, ahogyan Jézus kijelölte a tizenkét apostolt (Mt 10:14; Mk 3:13-19; 
Lk 6:12-16), és a keresztény szolgálat igazi mintája Urunk élete és munkája, aki nem azért jött, hogy neki 
szolgálják, hanem hogy Ő szolgáljon (Mk 10:45; Lk 22:25-27; Jn 13:1-17).

(Fordította: Zarkáné Teremy Krisztina)
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akik elkötelezettek Jézus Krisztus szol-
gálatára, de ebben a kérdésben (ami nem 
hitelvi kérdés) nem tudtak egységre jutni.

Ennek ellenére vannak közös pontok a 
felszentelés értelmezését illetően is, ame-
lyeket mindenki elfogadott. Ezt egy úgy-
nevezett „konszenzusos állásfoglalásban” 
meg is fogalmazták. 

Ennek lényege: a felszentelés tulaj-
donképpen kinevezés, megbízás egy 

adott szolgálatra, az egyház felhatalma-
zása, hogy az illető bizonyos szolgála-
tokat végezzen. Ez a felhatalmazás lehet 
az egyház képviselete, az ige hirdetése, 
az úrvacsora és keresztség kiszolgálása, 
gyülekezetek alapítása és megszervezése, 
tagok lelkigondozása, hamis tanítások el-
leni küzdelem és az egyház általános szol-
gálata.

A Generál Konferencia Éves Tanács-
ülése (GCAC) elfogadta (tudomásul vette) 
az állásfoglalást. (A csatolt fájl tartalmaz-
za ezt magyarul.) 

Ahogyan említettem, minden egyes 
lépés, döntés után a bizottság megállt és 
imádkozott.

A következő lépés a három vélemény 
ismertetése volt 20-20 percben.

Három nagyszerű előadást hallottunk. 
Mindhárom előadás kitért arra, hogy nin-
csen közvetlen utasítás arra a bibliában, 
hogy kiket és hogyan lehet lelkésszé fel-
szentelni. Maga a felszentelés kifejezés 
nincs is jelen a Bibliában, más-más kife-
jezést fordítanak így a különböző biblia-
fordítások.

Az első előadás alapvetően arról szólt, 
hogy a Biblia bizonyságtétele alapján fér-
fiakat lehet felszentelni, mert a teremtési 
rend, valamint az újszövetségi gyakorlat 
szerint [Isten] csak férfiakat hívott el erre 
a szolgálatra, ezért azt javasolják, ne le-
gyenek a nők felszentelve, de ugyanakkor 
felszenteléssel nem járó szolgálatokat vé-
gezhessenek.

A második érdekes módon ugyan-
azokra az igékre alapozva arra a megál-
lapításra jutott, hogy nincsen a Bibliában 
alá- és fölérendelés a teremtésben, és az 
Újszövetségben számos helyen nők is vé-
geztek vezetői és lelki szolgálatot, tehát 
nincsen utalás arra, hogy ne lehetne fel-

szentelni nőket, ezért azt javasolják, hogy 
az alkalmazó egységek (uniók, egyházte-
rületek) dönthessék el, legyenek-e a nők 
felszentelve.

A két értelmezés közötti különbséget 
úgy lehet a legegyszerűbben megérteni, 
hogy noha ugyanazokat a bibliai igéket 
használták, csak az első kizárólag az adott 
igére koncentrált, annak elemzéséből ve-
zette le következtetését, míg a második 

a bibliai szöveget szélesebb ösz-
szefüggésében, kontextusában 
elemezte.

Ezután következett a harma-
dik álláspont. Ennek lényege rö-
viden: Noha a Biblia szerint igen-
is van különbség a férfiak és nők 
között a teremtési rendben, vala-
mint a vezetői szolgálatokat ille-
tően is, de Isten a bibliai időkben 
is sokszor megengedte bizonyos 
körülmények között az eltérést 
ettől a rendtől. Ennek értelmében 
azt javasolják, hogy az egyház 

megfelelő szintjein dönthessék el, hogy a 
misszió előrehaladása érdekében van-e le-
hetőség arra, hogy nőket is felszenteljenek 
a szolgálatra.

Újabb imádság következett, majd az 
utolsó előterjesztés ismertetésére került 
sor.

A Generál Konferencia és a divíziók 
elnökségei (elnökök, alelnökök, titkárok, 
helyettes titkárok, pénztárosok, helyettes 
pénztárosok) az Éves Tanácsülést megelő-
ző napokban hosszú időt töltöttek azzal, 
hogy előkészítsék a kérdést, előterjesztést 
készítsenek, amit az Éves Tanácsülés majd 
javaslatként tud a Generál Konferencia 
Ülése (San Antonio, 2015) elé terjeszteni, 
ahol a végső döntést a mintegy 2000 kül-
dött fogja kimondani.

 Ennek érdekében a közös elnökség 
egy közel 4 oldalas dokumentumot hozott 
az Éves Tanácsülés elé megszavazásra, és 
továbbításra a Generál Konferencia Ülése 
elé. (Ez a dokumentum is hamarosan elér-
hető lesz magyarul is.)

 Az órákon át tartó hozzászólások után 
végül megszavazta az Éves Tanácsülés a 
dokumentumot 243:44 arányban.

 A summája, illetve a végső konklúzi-
ója a következő kérdés az ötévente ülése-
ző Generál Konferencia Ülése felé:

 „Mivel az egység, amelyért Jézus 
imádkozott, rendkívül fontos a Hetednapi 
Adventista Egyház bizonyságtétele miatt, 
továbbá;

mivel a Hetednapi Adventista Egy-
ház törekszik ara, hogy bevonjon minden 
tagot az egyház világszéles missziójába, 
hogy Jézus Krisztus tanítványává tegyen 
embereket minden népből, kultúrából és 
etnikumból, továbbá;

 mivel a Generál Konferencia és an-
nak divíziói által kijelölt csoportok gon-

dosan tanulmányozták a Bibliát és E. G. 
White írásait a nők felszentelése tekin-
tetében, és nem jutottak konszenzusra, 
hogy a nők felszentelése egyértelműen 
megengedett vagy megtiltott, továbbá;

mivel a Hetednapi Adventista Egy-
ház megerősíti, hogy »Isten úgy rendelte, 
hogy amikor egyházának a föld különbö-
ző részeiről érkező képviselői összegyűl-
nek a Generál Konferenciára, akkor le-
gyenek felhatalmazva« (9T. 261. o.).

Mindezekből következően a Generál 
Konferencia Bizottsága arra kéri a kül-
dötteket, hogy Isten előtti szent felelőssé-
gük tudatában válaszoljanak a következő 
kérdésre a Generál Konferencia 2015-ös 
ülésén:

A Biblia és E. G. White írásainak, 
valamint a tanulmányozó bizottságok 
jelenésének – felszentelésre vonatkozó – 
imádságos tanulmányozása után, továb-
bá;

annak alapos megfontolása után, 
hogy mi a legjobb arra nézve, hogy az 
Egyház betöltse misszióját,

elfogadható-e, hogy a divíziók bizott-
ságai – amennyiben megítélésük szerint 
szükséges – saját területükön a nők evan-
géliumi szolgálatra való felszenteléséről 
rendelkezzenek? Igen vagy Nem.”

Felemelő volt látni, hogy a jelenlévő né-
zetkülönbségek ellenére testvéri, szere-
tetteljes, imádságos és elfogadó volt a 
légkör, (sokszor nevetett a bizottság a nap 
során, nem volt feszült a légkör), senki 
sem akarta a másikat legyőzni, közösen 
kerestük Isten akaratát és azt, ami a leg-
jobb az egyház missziója számára. 

Hálás vagyok azért, hogy egy ilyen 
egyházban szolgálhatok.

Ócsai Tamás
unióelnök

Bertil Wiklander testvér is jelen volt a tanácskozáson, 
divíziónk képviseletében

Fotó: Ansel Oliver/ANN

Az  Adventista  félóra  következő  
műsorát  október  31-én,   

pénteken,  13.30-kor  sugározza   
a  Kossuth  Rádió.

    

Az   AdventInfo   következő   
száma   2014.   november   29-én   

jelenik   meg.

    

Őszi   imahét 
2014.   november   1–8.
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A Budapest-Terézvárosi Gyülekezet adott 
otthont október első két hétvégéjén, össze-
sen hat alkalommal a dr. Miroslav Pujic 
által vezetett Connect to Escape internetes 
evangelizációs programnak. 

A gyülekezetekből meghívott tagok ven-
dégeikkel együtt kényelmesen elhelyez-
kedtek a kerek asztalok körül, és úgy 
figyelték a korábban felvett interjúkat, 
hallgatták az élőben elhangzó, a témával 
összecsengő személyes történeteket, re-
mek egészségügyi gondolatokat, szép éne-
keket. A gondosan megszerkesztett prog-
ram közben a megnyerő műsorvezető, G. 
Tóth Anita többször is alkalmat adott a 
teremben ülőknek, valamint a programot 
az interneten követőknek, hogy megbe-
széljék a napi témával kapcsolatos aktuá-
lis kérdéseket. 

Dr. Pujic foglalkozott a bizalom, az 
életcél, a megbocsátás, a szeretet és a má-
sodik advent gondolataival. Felvázolta a 
mai helyzetet, majd a figyelmet a Teremtő 
Istenre fordította, hangsúlyozva Isten jósá-
gát, szeretetét, ami abban is megnyilvánul, 
hogy boldogabbá akarja tenni azoknak az 
életét, akik odafigyelnek rá. Kiemelte, 
hogy Isten mindazokat képessé teszi az ér-
telmes döntésre, akik készek tanulni tőle. 
Sajátságos illusztrációi szemléletes mó-
don érzékeltették a napi tanulságot.

Korunkban és világrészünkön a val-
lást sokan idejétmúltnak és szükségtelen-
nek vagy talán kényelmetlennek érzik, 
mégis Budapest belvárosában azt tapasz-
taltuk, hogy tagjaink és a látogatók egy-

aránt örömmel jöttek minden 
este a gyülekezetbe. Lelke-
sedés, mély érdeklődés, ko-
moly figyelem és a beszélge-
tés halk moraja váltakozott a 
közel kétórás, mégis gyorsan 
elröpülő program idején. A 
hely adottságaiból következő-
en esténként átlag nyolcvan 
fő foglalhatott helyet az asztalok körül 
(minden korcsoport képviseltette magát 
a fiataloktól az idősebbekig; párhuzamos 
gyermekfoglalkozást is tartottak). A láto-
gatók egyharmada vendég volt. Az inter-
net segítségével bárki követhette az adást: 
Törőcsik-Mészöly Viktória és Horváth Pé-

ter folyamatosan beszélgetett a nézőkkel. 
Az internetes számlálók adatai szerint a 
hat alkalommal összesen 12 664-en követ-
ték a programot az interneten, a chatelők 
száma 865 (esténként 250-re volt korlá-
tozva). A későbbiekben az internetes Life 

Connect TV műsorán még megnézhet-
jük ezeket az adásokat.

Zarka Péter, a Terézvárosi Gyü-
lekezet lelkésze elmondta: „Nagysze-
rű ez a kezdeményezés, a missziós 
programunk kiemelkedő alkalma volt, 
történelmi jelentőségű gyülekezetünk 
számára, de az egyházterületnek és az 
uniónak is. Nagy megtiszteltetés, hogy 
otthont adhattunk ennek az új típusú 
evangelizációnak, ami láthatóan ered-
ményes. Sok a magányos ember, akik 
egyedül küzdenek az élet nehéz kérdé-
seivel, és útmutatásra vágynak, közös-
ségre, ahová tartozhatnak. A Connect 
to Escape program pedig éppen ezt 
segíti, mert valós életkérdésekkel, 
komoly, időszerű bibliai gondolatok-
kal foglalkozhattunk baráti, kellemes 
légkörben. Érezhető volt az érdeklő-
dés és a jelenlévők nyitottsága. Ma az 
internet az egyik legeredményesebb 
kommunikációs lehetőség üzenetünk 
közvetítésére. Meggyőződésem, hogy 

az unió, az egyházterület és a gyülekezet 
is Isten vezetését követve kapcsolódott be 
ebbe a programba. Ki kell emelnem, hogy 
az előkészületek során és a hat este alkal-
mával is nagyszerű csapatmunka valósult 
meg. Köszönjük az előadóknak, a Life 
Connect csapatnak, a REK-nek, a hozzá-

juk csatlakozó önkénteseknek, 
a Terézvárosi Gyülekezet lel-
kes tagjainak és minden részt-
vevőnek az áldozatos mun-
káját! Nagyszerű volt benne 
lenni ebben az olajozottan 
működő csapatban! Rengete-
get dolgoztunk, de különösen 
hálásak vagyunk Isten sok ál-
dásáért!”

Néhány megjegyzés a 
résztvevőktől:

„Meglepően színvonalas, 
profi program. Nagyon örülök, 
hogy itt lehettem.” 

„Színes, érdekes volt, új informáci-
ókat kaptam. Igazából nem tudtam, mire 
számíthatok, de most úgy látom, hogy va-
lóban lehet tanulni a Bibliából.” 

„Biztos, hogy nem fogom elfelejteni 
az illusztrációkat, mint az eltépett inget, 
ami a leplezett bűnt jelképezte, vagy a két 
cserép virágot, ami a saját döntéseink kö-
vetkezményeire mutatott rá.” 

„Bárcsak a jövő héten is folytatódna! 
Bármikor szívesen visszajönnék!” 

„Nagyszerű, hogy ilyen a gyülekezeti 
élet! Mindenképpen visszajövök! Új bará-
tokat találtam itt.”

„Szerintem a szeretetről szóló rész 
volt a legjobb. Mindannyian arra vágyunk 
a legjobban, még a gyülekezetben is!”

„Sokan rettegve gondolnak a világ vé-
gére, tartanak a katasztrófától, a pusztulás-
tól. Ma viszont arról hallottunk, hogy az 
ígéreteit betartó Isten a pusztulás helyett 
mindent újjáteremt. Most nem nyomaszt a 
félelem! Egészen fellelkesített ez a pozitív 
megközelítés!”

Szervezők, résztvevők – mindannyian 
úgy éreztük, hogy ezt folytatni kell, foly-
tatni fogjuk!

Zarkáné Teremy Krisztina

Connect to Escape Terézvárosban 
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Jöjj a forráshoz!
A Transzeurópai Divízió Női Szolgálatok 
Osztályának szervezésében 2014. szeptem-
ber 24–28. között került megrendezésre 
az első adventista női konferencia egy 
szlovén kisvárosban, Rogaska-Slatinán.  
A TED területéről 9 unió hölgyei voltak je-
len, mintegy 200 fő, de érkeztek vendégek 
Ausztráliából, az USA-ból és Izraelből is. 

Az érkezés  utáni fogadtatás meglepően 
kedves volt, nemcsak azért, mert magyar 
nyelven köszöntöttek minket – a regiszt-
rációnál Kovács-Bíró Zsuzsanna várt ben-
nünket –, hanem azért is, mert  mindannyi-
an kaptunk egy-egy ajándék táskát, ami 
tele volt apró ajándéktárggyal és a helyi 
kozmetikai cég mintáival. 

A színes programfüzet arról árulko-
dott, hogy sok szekcióról le fogunk ma-
radni, hiszen képtelenség lett volna min-
denhol részt venni egy időben.

A konferencia  nyitóünnepségén diví-
ziónk új elnöke, Raafat Kamal köszöntötte 
a hölgyeket, és hangsúlyozta a nők szolgá-
latának fontosságát az egyházban.

A konferencia fő vendégelőadói 
Raquel Arrais és Debby Mayer voltak. 
Raquel brazil származású, temperamentu-
mos előadó, aki szívig ható igeszolgálata-
ival és csodálatos énekhangjával közelebb 
vitt bennünket a Forráshoz, Jézus Krisz-

tushoz, aki szeretetével és 
kegyelmével átformálja 
és kiteljesíti életünket. 
Debby Mayer egy auszt-
rál, államilag akkreditált 
virágkötészeti iskola igaz-
gatója, aki bámulatos kö-
tészeti bemutatót tartott, 
és felhívta a figyelmünket 
a virágokkal való missziós 
szolgálatra.

Az esti előadásokat 
drámajáték és bábozás szí-
nesítette. Nagyszerű mo-
nológot láthattunk Elleni-
Jaye Anderson-Greytől, 
aki Éva, Lídia és a szamaritánus asszony 
szerepét jelenítette meg. Így átélhettük és 
megérthettük, milyen nagyszerű bibliai 
személyek voltak ők, hibáik ellenére is. 
A konferencia egyik legemlékezetesebb 

élménye volt, amikor egy 
eredetileg héber énekkel 
dicsértük az Urat, kéz a 
kézben. 

A szombat nagyon 
hamar elérkezett, és 7 
gyertya lángja jelezte a 
színpadon a naplementét. 
Ez a nap több lehetőséget 
kínált számunkra, lehetett 
választani városi misz-
szió és imaszoba között. 
Az ünnep hangulatát egy 
háromemeletes szombat-
torta és finom teakülönle-
gességek is emelték.

A záró est igazán ma-
radandó élmény volt, különösen nekünk, 
magyar nőknek. A TED összes jelenlévő 
uniója bemutatkozott egy kisfilmmel, és 
mivel mi szinte mindannyian magyaros 
népi ruhába voltunk öltözve, ezért a kö-
zönség nagy örömére felvonultunk a szín-
padra. 

A naplemente után megnyitott misz-
sziópiacon a magyar testvérnők asztalán 
színes és gazdag kínálat várta a vásár-
lókat. A teljes befolyt összeg 3 336 euró 
volt, amelyet két helyi rászoruló család 
megsegítésére fordítottak. A piacon árusí-
tották egyházunk egyik új kiadványát, az 

adventista Női Bibliát, amely egyszerűen 
csodaszép volt.

Hazánkat tíz hölgy képviselte, szinte 
minden korosztályból. A csapat összetar-
tó volt, nemcsak utazás közben, hanem a 
szabadidőt tekintve is. Sokszor sétáltunk 
együtt beszélgetve és meghallgatva egy-
mást.

Szeretnénk ezúton is kifejezni köszö-
netünket a konferencia megszervezéséért 
a TED Női Szolgálatok Osztálya veze-
tőjének, Clair Sanches-Schutte-nak és 
munkatársának, Kovács-Bíró Zsuzsinak. 
Köszönjük a meghívást, a lehetőséget, a 
szervezést és a közösen szerzett élménye-
ket. Felejthetetlen volt!

Szőllősyné Nagy Annamária

Résztvevői vélemények

„Az Úr a csodálatos virágok által is  
üzenetet küld számunkra. A női 
konferencián ajándékba kaptam egy 
hűtőmágnest, amelyen a Golgota nevű  
virág látható, ez számomra azt üzeni,  
hogy továbbra is még intenzívebben 
hirdessem a megváltás felbecsülhetet-
len értékű ajándékát. A Golgotavirág 
azt jelenti, hogy »Forrás fakadt  
a Golgotán, onnan árad az üdv  
reánk…«” (Kanyó Ildikó)

„A konferencián a »Jöjj a forráshoz!« 
mottó, valamint a prédikációk – úgy 
éreztem – személy szerint nekem 
szólnak. Lelkileg teljesen feltöltődtem, 
az idegrendszerem megerősödött, és 
úgy érzem, közelebb kerültem Isten-
hez. Ezenkívül a szép környezet, a sok 
éneklés, az ima, a beszélgetések, a sok 
ölelés, a jó társaság, a mozgás, a sok 
vidám perc feledhetetlen emlékekkel 
gazdagított. Hálás vagyok, hogy meg-
ismerhettem közelebbről is magyar 
testvéreimet, és megtapasztalhattam 
általuk is Isten szeretetét. Életem 
legfelemelőbb lelki élményét élhettem 
át e pár napban. Köszönet ezért a szer-
vezőknek, nőtestvéreimnek, férjemnek 
és legfőképp Istennek! (Pethő Évi)Fotó: tedneWs

Csoportkép a magyar résztvevőkről

A magyar csapat  
magyaros portékái a missziópiacon
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2014. július 6-án csodálatos szombatunk 
volt. Együtt örültünk a mennyel, mivel 
Nagy Nikolett átadta életét Istennek. A ke-
resztségi alkalmat a családtagok, barátok, 
fiatalok, illetve a gyülekezet női karának 
szívből jövő énekei és versszolgálatai tet-
ték színesebbé. 

Az alámerítés szolgálatát lelkészünk, 
Szilvási-Csizmadia Andrea végezte. Előt-
te Naámán bátor szolgálóleányáról be-
szélt, akit az Úr fel tudott használni, mivel 
mert az lenni, akinek Isten megalkotta. Ez 
az üzenet szólt Nikihez is. Elindult egy 
új úton, és ezen az úton merjen az lenni, 
akinek Isten megteremtette. Merjen élni a 
tőle kapott lehetőségekkel. 

Majd elérkezett a várva várt pillanat, a 
bemerítés. Keresztségi igéje Hóseás köny-
véből szólt hozzá: „Eljegyezlek magamnak 
örökre, eljegyezlek magamnak az igazság 
és a törvény, a szeretet és az irgalom aján-
dékával. Eljegyezlek magamnak a hit aján-
dékával, és megismered az Urat.” 

Átöltözés után Bihari Csabától hall-
hattuk az útravalót. Jel 3:11 volt az alap-
igéje: „...tartsd meg, amid van, hogy senki 
el ne vegye koronádat.” Bizony nem köny-
nyű megtartanunk, de ha Isten mellett ma-
radunk, a koronánk megmarad, és együtt 
élhetünk Istennel, örökkön-örökké.

Isten gazdagon megáldotta ezt az al-
kalmat. Kívánjuk Nikinek, hogy amilyen 
boldogságot érzett a szívében akkor, élete 
mindennapján érezze azt Istennel!

Szenes Dóra

2013 szeptemberében egy 
nagyszerű döntést hozott az 
ifjúsági bizottság a Debre-
ceni Gyülekezetben. Bein-
dítottunk egy hitelvi tanul-
mányozó csoportot péntek 
esténként, hogy még alaposan 
megismerhessük a 28 bibliai 
hitelvet. Lelki ásóinkat meg-
élezve még mélyebbre ástunk 
Isten írott Igéjében, így cso-
dálatos, örökkévaló kincsekre 
találtunk. 

A hitelvek megbeszélése 
sok kérdést vetett fel az ifjú 
szívekben, de Isten Igéje ál-
tal a legtöbb miértre választ 
kaptak. A Szentlélek szépen, 
csendben elvégezte a fiata-
lokban a munkát, először Maszlag Fanni 
döntött az Úr Jézus mellett, így már édes-
anyjával, Zitával együtt ketten képviselik 
az advent hitet családjukban. Fannit a deb-
receni kápolnában Szilasi Zoltán, a helyi 
gyülekezet lelkésze keresztelte. 

A következő hónapban – júliusban – 
Fekete Szandra keresztsége alkalmával 
egy különleges alámerítkezésnek lehet-
tünk szemtanúi, amikor a lemenő nap fé-
nye visszatükröződött egy kis újfehértói 
tóparton. Az ifikórus felemelő szolgálata 
még színesebbé tette e csodálatos alkal-
mat. Szandi útravaló tanácsokat kapott 
Szabó János lelkésztől és néhány fiataltól, 
akik már több éve Krisztus-követők. 

A Szentlélek munkája tovább foly-
tatódott – mint mindig –, és augusztus 
hónapban is csatlakozott három drága fi-
atal Isten világszéles családjához: Barabás 
Hilda, Szőllősy Mirjam és Szőllősy Ben-
jamin adta át szívét Jézus Krisztusnak. A 

keresztségi istentiszteleten Kovács-Bíró 
János hirdette az Igét, és nagy örömünkre 
még sokan döntést hoztak, hogy életükben 
Jézust teszik az első helyre.

Ha visszagondolunk a nyári időjá-
rásra, igen-igen sokszor esett az eső, az 
elmúlt 100 év egyik legcsapadékosabb 
júliusát éltük meg… Ezt átéljük lelki ér-
telemben is a Debreceni Gyülekezetben, 
ahol a Szentlélek esője hull, Isten Igéje ál-
tal. „Csepegjen tanításom, mint eső, hull-
jon mint harmat a beszédem, mint langyos 
zápor a gyenge fűre, s mint permetezés a 
pázsitra” (5Móz 32:2). 

Hisszük, hogy az előttünk álló nagy-
városi misszió ideje alatt a Szentlélek 
újabb döntéseket fog előkészíteni, hogy 
Isten világszéles családjához még többen 
csatlakozzanak.

SZNA

Keresztségek 
Nyíregyházán
Június 21-én Molnár Irén és augusztus 
9-én Keller Boglárka kötött szövetséget 
az Úrral Nyíregyházán. Új testvéreinkkel 
együtt imádkozunk, hogy a Mindenható 
váltsa be ígéretét mindkettőjük életében 
és vezesse őket teljes győzelemre! „Aki 
győz, oszloppá teszem azt az én Istenem-
nek templomában, és többé onnét ki nem 
jő; és felírom ő reá az én Istenemnek ne-
vét, és az én Istenem városának nevét, az 
új Jeruzsálemét, amely az égből száll alá 
az én Istenemtől, és az én új nevemet” (Jel 
3:12).

Czinkota András

Merj az lenni, akinek Isten megalkotott!

Esős nyáron – hófehérben

Molnár Irén és…

Keller Boglárka szövetségkötése

Nikolett új életének első pillanata
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és a Balatonfüredi Gyülekezetben, hiszen 
a 2014. szeptember 27-i keresztségi is-
tentiszteleten, Nemesvámoson, négy új 
testvérünk pecsételte meg Jézus melletti 
döntését. 

Tóth Szilárd lelkész testvér igehir-
detésében hallhattuk, hogy a bűn Egyip-
tomából egyedül a keresztelő-medencén 

keresztül vezet az út a mennyei ott-
hon felé. S bár tudjuk, a medence túl-
partja, még nem a Kánaán, de Irénke, 
Anita, Kati és Kriszti csatlakoztak a 
hazafelé tartó néphez. Így fejezzük 
ki ismét örömünket és hitünket, hogy 
egymást támogatva nemsokára mind-
annyian megérkezünk.                   T. Sz.

Öröm van a mennyben…

Szeptember 22-én indult el a legfrissebb 
programunk, amelyet óriásplakátok és 
buszreklámok hosszú sora hirdetett Buda-
pest-szerte. Ahogy a város utcáit jártam, 
vagy éppen a metrómegállóban vártam 
és láttam a plakátokat, igazi büszkeségér-
zés töltött el, hogy ehhez a közösséghez 
tartozhatom, amely ilyen komoly erőfe-
szítéseket tesz azért, hogy jobbá tegye az 
emberek életét.

A rendezvényre összesen 73 pár re-
gisztrált, akik közül minden este 60-65 pár 

el is jött a Lurdy Ház rendezvénytermébe. 
A párok hihetetlenül motiváltak voltak, 
nagyon aktívan részt vettek a gyakor-
latokban, hétről hétre elvégezték a házi 
feladatokat és szemmel láthatóan egyre 
közelebb kerültek egymáshoz.

Nagyon megtisztelő volt, hogy uniónk 
elnöke, Ócsai Tamás is részt vett a felesé-
gével, Irénkével a programon, sőt a nem 
adventista barátaikat is elhozták arra. Az 
egyik előadás előtt Tamással egy inter-
jút is készítettünk, így minden résztvevő 

megtudhatta, hogy a progra-
mot a Hetednapi Adventista 
Egyház szervezte a számukra.

A 10 foglalkozás eltelte 
után a párok a helyi gyüleke-
zetekben, mint „Gyere ahogy 
vagy Pontokban” folytathatják 
a kapcsolaterősítő előadások 
hallgatását, ahol már a helyi 
gyülekezetek lelkipásztorai 
tartják azt a sorozatot, amelyet 
a Családi Osztály állított össze 

számukra „Túlélőcsomag Pároknak” cím-
mel. Eddig három budapesti gyülekezet 
– a zuglói, a pestszentlőrinci és a józsefvá-
rosi – csatlakozott a programhoz.

Végül még egy tanulságot ki kell 
emelnünk a rendezvényről: Semminek 
sincs olyan megszólító ereje, mint a hite-
les emberi kapcsolatoknak! A 73 párból 29 
egy személyes ismerős – egy adventista 
barát, munkatárs vagy szomszéd – útján 
szerzett tudomást a rendezvényről, 18 hír-
levélből értesült, és mindössze 3 pár jött 
el az óriásplakátok alapján. Ez nem azt je-
lenti, hogy az óriásplakátok nem lennének 
fontosak. Nagyon is fontosak, mert azt jel-
zik, hogy ez egy komoly közösség, amely 
komoly programokat valósít meg. Ugyan-
akkor az óriásplakátok nem végzik el he-
lyettünk azt, amit nekünk kellene. A bará-
tainkat, munkatársainkat, szomszédainkat 
senki sem tudja jobban megszólítani, mint 
mi! Nagyon hálásak vagyunk azokért a 
testvéreinkért, akik komolyan vették kül-
detésüket, és barátaikkal együtt eljöttek a 
rendezvényre!

Dr. Mihalec Gábor
családi osztályvezető

Gyere ahogy vagy – a Gyűrű-kúrára!

Gyülekezetünk régóta tervezte a templo-
mok éjszakáján való részvételt. Megfelelő 
témát is találtunk hozzá, amit így fogal-
maztunk meg: „A szent sátor üzenete: a 
bűn felismerésétől a megszentelődésig”. 

Az előkészületek során gondolkod-
tunk: képeket helyezzünk-e el a szentély 
tárgyairól, esetleg kérjünk kölcsön, vagy 
mi magunk álljunk neki az elkészítésnek, 
még ha erre az idő rövidnek is tűnt. Ami-
kor az elkészítés mellett döntöttünk, kide-
rült számunkra, hogy Isten ma is meg tud 
áldani mesterembereket. Az égőáldozati 
oltár kivételével minden elkészült, és be 
tudtuk mutatni a templomok éjszakáján 
betérő vendégeknek.

A testvérekkel három héten keresztül 
imádkoztunk a vendégekért és magunkért, 

hogy bizonyságot tudjunk tenni. Képzése-
ket tartottunk, hogy felelevenítsük a szen-
tély tárgyai által jelképezett tanításokat. 
Gyakoroltuk a bizonyságtevést.

Minden tárgyhoz leírás is készült. 
Négy részre osztottuk a mondanivalót: 

magának a tárgynak a leírása, mi volt a 
szerepe az Ószövetségi istentiszteletben, 
miben jelképezte Jézust, és mit jelent ma 
az én személyes életemben.

Közel ezer meghívót osztottunk szét, 
és a helyi újság is közölte a programot. 40-
50 fő közötti látogatónk volt. Jöttek csalá-
dok gyermekkel, fiatal párok, idősebbek, 
ismerősök és ismeretlenek. Ahogy kör-
bevezettük őket, mindenkit lenyűgöztek 
a látottak és a halottak. Sok kapcsolatot 
sikerült építenünk a jövőbeli programjain-
kat illetően.

Most egy iskola igazgatójával tárgya-
lunk. Úgy néz ki, az osztályok eljönnek 
hittanóra keretében, és őket is végigve-
zetjük a megigazulás és megszentelődés 
útján.

Nagyon hálásak vagyunk Istennek a 
megszerzett tapasztalatokért és áldásokért.

Rajki János

Interaktív séta az Ószövetség 
szentélyében, Székesfehérváron
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A békéscsabai gyülekezetben 2011 óta 
tartunk – a tanév ideje alatt – kb. kétha-
vonta, vasárnaponként játszóházakat. 
Témái voltak kezdetben az évszakok, 
majd az ünnepek, tavaly (2013/2014) 
pedig az egészség 8 alapelve.

Erre a játszóházas missziós lehető-
ségre is kaptunk pályázati támogatást, 
amit itt, ebben a formában is szeret-
nénk megköszönni Szőllősyné Nagy 
Annamáriának, aki végig szívén visel-
te, segítette munkánkat.

Hat plusz egy alkalomra hívták meg 
gyermekeink barátaikat, osztálytársaikat 

hogy együtt játszanak, és megismerked-
jenek az egészséges életvitel alapvető 
szabályaival. „Az egészség kincs!” Ez 
lett a mottója játszóházunknak, ahova al-
kalmanként 30-35 gyermek jött el. A gye-
rek-egészségügyi expo mintájára – kicsit 
kibővítve az iskolai előadásokat – kezdtük 
el a foglalkozásokat. Az elhangzottakat 
játékos formában visszakérdeztük tőlük. A 
jó megoldásokért kincseket kaptak.

Aki az év során megszerezte és el-
hozta a nyolc kincsét, valamint az Egész-
ségvirágján is hiánytalanul megvoltak a 
pecsétek, azok megkapták (a pályázati 
pénznek köszönhetően) az Advent Kiadó 
gyerekeknek készült, nagyon szép, színes 

kiadványát, Scur Katalin: Egészségedre! 
című könyvét. A szülőknek Boldog Élet 
újságokkal kedveskedtünk.

Sajnos volt egy szomorú esemény is. 
Bicskeiné Erikától, mint a Játszóházak el-
indítójától, a legaktívabb és legkreatívabb 
szervezőjétől búcsúztak el a gyerekek és 
mi is. Egy korszak lezárult. Folytatás – az 
eddig formában – Erika nélkül, biztos nem 
lesz. A gyerekeknek megígértük, hogy ta-
lán picit másként, de visszavárjuk őket a 
következő tanév idején is. Bízunk abban, 
hogy Isten megmutatja, mire tud bennün-
ket felhasználni a továbbiakban, mivel 
tudunk nyitni, a már megismert gyerekek 
felé.

Az utolsó alkalomra kifejezetten hív-
tuk és marasztaluk a szülőket is, hogy a le-
hető legközelebbről megtapasztalhassák, 
hogy vannak finom és egyben egészséges 
sütemények is. A szokásos enni-innivalót 
kínáló büfé helyett, a délelőttre meghirde-
tett receptversenyre nevezett vegán süte-
ményekkel kínáltuk vendégeinket.

Hálásak vagyunk Istennek, hogy ilyen 
nagyszerű munkába hívott el minket, ahol 
minden alkalommal érezhettük áldását, az 
örömtől sugárzó gyermekarcokon meglát-
hattuk jelenlétét, szeretetének erejét.

CsnéDV

Egészségügyi misszió gyerekekkel 
gyerekeknek

Nem jelentkezett a túratáborba, csak jött. 
Nem kért szállást, sem ellátást. Csak a tú-
rákra szeretett volna jönni a csapattal. A 
magyarázat egyszerű volt. Mivel vegyes 
étrenden él, vendéglátóiparban dolgozik, 
nem tudná elképzelni, hogy túlélné a ve-
getáriánus konyhát. Talán kórházban, ve-
getálás közben, majd egyszer, de nem itt 
és most, komoly fizikai megterhelés ide-
jén. A táborvezető elfogadta a last minute 
csatlakozást, azzal a kéréssel, hogy vál-
laljon be egy kísérletet. Elfogadja a tábor 
étrendjét, és ha bármikor kevésnek, ízet-
lennek és kevésbé laktatónak érzi, átmehet 
a szomszédos fogadóba, ahol kiegészítheti 
a menüt hagyományos „tartalmas” ételek-
kel. Ő maga sem hitte el, hogy a túratá-
boros reggeli könnyedén felvitte a hegy-
csúcsra, és a délutáni étkezés után sem 
kellett a szomszédba menni. A végén azt 
mondta, a kísérlet túl jól sikerült, folytatni 
fogja otthon is. 

Ilyen és ehhez hasonló történetek mi-
att nem lehet abbahagyni a Dániel pro-
jektet. Nem kell Babilonba menni, csak 
a Kárpátokig; nincs benne rabság, inkább 
szabadságot kell kivenni hozzá; nem tart 
három évig sajnos, csak egy hétig. Még-

is abban hasonlít Dániel tapasztalatához, 
hogy működik. Érezhető, tapasztalható, 
mérhető változást okoz 7 nap a teremtés-
kor biztosított ajándékokkal: napi mozgás 
olyan adagban, ami kilenc órakor azoknak 
a szemét is lecsukja, akik azelőtt csak al-
tatóval tudtak aludni; változatos étrend 
természetes alapanyagokból, svédasztalos 
kiszolgálással; forrásvíz üdítő minőség-
ben; egész napos D-vitamin pótlás; vidám 
közösség, kreatív fiatalokkal; napi lelki 
táplálék stresszkezeléssel. Nincs előadás, 
tudományos felvezetés, csak Dániel mód-
szer – bemutatni, alkalmazni, megkóstolni 
és kipróbálni. Ennyi. Ez a túratábor, az 
Életmóddal az Egészségért Alapítvány 
szervezésében. 

2014 nyarán ismét Borzontról indul-
tak a csillagtúrák. Esténként viszont Bet-
lehembe látogattunk Ruth történetéhez. 
Az élményekről olvasni, képeket meg-
tekinteni ezen a honlapon lehet: www.
turatabor.hu. 

(őfe)

Dániel projekt a hegyekben 

Néhány vélemény a résztvevőktől

A túrákon megláthattuk Isten csodálatos 
teremtett művét, és igazán jó erőpróbáknak 
lehettünk részesei. Most már nem félek újra 
Erdélybe jönni. Ruth könyvének egy új arcát 
ismerhettük meg, aminek következtében 
új elhatározások születtek meg szívemben. 
Szeretni Istent, még odaadóbban szolgálni. 
(Dikán István)

Az étel kifogástalan volt. (Kertész Kristóf)

Nagyon örülök, hogy megismerhettem csa-
ládommal együtt a történelmi Magyarország 
egyik legszebb részét. Örökre szóló élményt 
kaptunk… Bizonyára sokáig beszélgetünk 
még erről a táborról, és az élményekről a csa-
ládban. (Kertész Róbert)

A gyermekek ugyanúgy szerették, mint a 
felnőttek. A társaság nagyon jól összeforrt, 
új embereket ismertünk meg, új tapaszta-
latokat hallottunk, igazi egység uralkodott. 
(Orbán család)

Erika búcsúztatása

Fenn a csúcson!
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2014. szeptember 27-én közel háromszá-
zan voltunk együtt és dicsőítettük Istent 
Nyíregyházán, a helyi evangélikus általá-
nos iskola koncerttermében.

A szombatiskolában Szőllősi Árpád 
egyházterületi pénztáros testvér vezetett 
bennünket. Igehirdetése középpontjában 
a második advent reménysége állt. Szol-
gálatát a Debrecen-Józsai Kórus magával 
ragadó éneke aranyozta be, amely meg-
erősítette bennünk a Krisztus-várás re-
ménységét.

A délelőtti istentiszteleten a környék-
beli kórusok szolgáltak: Debreceni Ifjú-
sági Kórus, Debrecen-Józsai Kórus, Fe-
hérgyarmati Kórus, Hajdúhadházi Kórus, 
Szabolcsi Adventista Vegyeskar. Külön 
öröm volt számunkra, hogy jelen volt a 
tiborszállási Péchy László Adventista 
Általános Iskola gyermekkórusa is. A kó-
rusok szolgálata mellett a Fehérgyarmati 

Advent Fúvószenekar szol-
gálata tette még színesebbé a 
szombatot.

Isten Igéjét Hegyes-
Horváth Géza testvér, a 
Tiszavidéki Egyházterület 
elnöke hirdette, melyen ke-
resztül felhívta figyelmünket 
arra, hogy adventistaként milyen felada-
tunk van a világban, valamint adventista 
identitásunkat erősítette.

A szolgálatoknak a mintegy 75 tagú 
összevont kórus felemelő énekei adtak 
keretet.

A délután folyamán az evangélikus 
templomban jótékonysági hangversenyt 
tartottunk, melynek kedvezményezettje 
a helyi DOWN egyesület. Az összegyűlt 
adomány közel 150 000 Ft lett.

A hangverseny házigazdája Czinkota 
András volt, aki Isten Igéjét is hirdette.

Külön szeretnék köszönetet monda-
ni Kertész Tamásnak, és mindazoknak a 
testvéreknek, akik a szervezésben részt 
vettek, és szolgálatukkal arra törekedtek, 
hogy minden jó rendben, ékesen, Isten ne-
véhez méltóan történjen a nap folyamán.

Valamennyien örülünk annak, hogy 
a Zenei Osztály szolgálatának három fő 
értéke – imádat, bizonyságtevés és evan-
gelizáció, közösség és szolgálat – érezhe-
tő volt az egész nap folyamán.

Pörneki Attila
a Zenei Osztály vezetője

Kórustalálkozó és Jótékonysági 
Hangverseny Nyíregyházán

Pilisszántó 2014. október 4. – Felejthetet-
len nap! Először jártam ebben a kis gyü-
lekezetben, és rendkívüli élményekkel 
gazdagodtam. Mindig örömmel tölt el, és 
meghatónak érzem, ha hittestvérekkel is-
merkedhetem meg. Bár még sosem talál-
koztunk, mégis oly kedvesen és vendég-
szeretően fogadtak minket. 

Mi, az őrségi tábor rendszeres résztve-
vői elhatároztuk, hogy tartunk egy tábor-
találkozót. Ha már ezt tesszük – gondoltuk 
–, vegyük nyakunkba az országot, és te-
gyük ezt egy olyan helyen és gyülekezet-
ben, ahol még nem ismernek bennünket. 
19 lelkes táborrajongó gyűlt össze az or-
szág különböző pontjairól, Hoffer Zoltán 
szervezésének köszönhetően.

Azt hiszem, a pilisszántóiak is el-
mondhatják, hogy vidámságunkkal, szol-
gálatainkkal, testvérszeretetünkkel meg-
örvendeztettük őket, és egymást is. Az 
őrségi tábor lelkésze, dr. Szigeti Jenő által 

küldött nekünk Isten 
üzenetet és hasznos ta-
nítást arról, hogy egy 
piciny lány hite és jó-
indulata milyen óriási 
folyamatot indíthat el 
az emberekben, a törté-
nésekben, a jövő alaku-
lásában. 

Ez a nap a meghittségről, testvérszere-
tetről, tapasztalataink cseréjéről és legfő-
képp Isten iránti hálánkról szólt. Kívánom 
mindannyiunknak, hogy ilyen és ehhez 

hasonló tartalmas és áldásos szombatna-
pokat tölthessünk együtt mindig!

Pintye Tímea

Tábortalálkozó Pilisszántón

Különleges örömben lehetett része az 
Óbudai Gyülekezetnek 2014. szeptember 
20-án. Georgiev Viktor és felesége, Ani-
kó, két kislányukat, Adél Szófiát és Olívia 
Pannit, valamint Bodó Attila és felesége, 
Csilla, Attila nevű kisfiúkat hozták el, 
hogy bemutassák az Úrnak és áldást kér-
jenek az életükre.

Testvéreinket – a gyülekezet külön 
örömére – a rokonság is elkísérte, akik az 
elhangzó értékes gondolatokat, az áldás-
kérést figyelmesen hallgatták. Ünnepélyes 
istentiszteletünkön lelkészünk, Bodnár János hirdetett Igét. A délelőttöt ének- és vers-
szolgálatok színesítették. Az igeszolgálat és áldáskérés után egy kedves szeretetvendég-
ségen vehetett részt a gyülekezet és a család.

Szívből kívánjuk, hogy a gyermekek növekedjenek Isten dicsőségére testben és lé-
lekben egyaránt!                                Miklós Zsuzsanna

Gyermekbemutató Óbudán
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A helyzet az, hogy mondatokat, szavakat 
szeretnék egymás mellé tenni az idei ADRA 
Táborról, de őszintén szólva ez kevésbé sike-
rül. Talán azért, mert az élményeim nem sza-
vak, betűk összessége, hanem érzés, valami 
szívmelengető, kissé könnycsordító, de leg-
inkább nagyon felemelő. A szókapcsolatok, 
amik végül eszembe jutottak: hangos gyer-
meki kacagás, önfeledt játék, gyermeksorsok 
közelről, csillogó szempárok. Hiszen ebben 
a táborban, ezek mind megvalósulnak, test-
közelből tapasztalhatók!

Idei első „adrásként” nagy izgalommal 
készültem, hogy végre elkezdődjön a tábor, 
és mivel világéletemben nagyon szerettem 
gyerekekkel foglalkozni, a velük való talál-
kozást is nagy izgalommal vártam. A gye-
rekek az eddigi évekhez képest most sokkal 
többen érkeztek, különböző településekről: 
Ózdról, Tiborszállásról, Dunaújvárosról, 
Budapestről a XVII.kerületből, Győrből a 
Gyermekvédelmi Intézményből, továbbá a 
Rákbetegek Országos Szövetségének szer-
vezésében Karcag környékéről, és a Pécsi 
Onkológiai Intézet szervezésében Pécs kör-
nyékéről. Összesen közel 200-an voltunk 
jelen a táborban.

Mivel a gyerekek különböző okok mi-
att (árvaság, szegénység, súlyos betegség) 
nehéz sorsúak, a tábor fő célja volt, hogy 
kizökkentsük őket a szomorú hétköznapok-
ból. Igyekeztünk ezért minél több vidám, 
szórakoztató és számukra lelkileg is kikap-
csolódást nyújtó programmal készülni. Nagy 
sikernek örvendett a minden délelőtt meg-
szervezett többféle kézműves foglalkozás és 
Farkas Noémi Rachel vezetésével a hajfonás 
és fodrászat. Ezenkívül Sitkei Zoltán és fe-
lesége vezetésével egy igazi kalandparkban 
is járhattunk! De volt kalózhajó-kirándulás, 
voltak sportfoglalkozások, vízi programok, 
arcfestés, Balázs Ervin és Kiss Attila által 
vezetett karate edzések és motorozás. Kö-
szönjük a Shadows Owners Club támogatá-
sát és részvételét!  

A hétvégénket az 8in1 koncertje tette fel-
emelővé, és a tábortűz mellett is sok vidám 
hangot hallottam. A gyerekek hét közben 
többféle versenyszámban összemérhették a 
tudásukat, ezek közül a sakk, a rajz, a foci és 
röplabda volt a legnépszerűbb. A kikapcsoló-
dáson kívül fontos, hogy a kicsik és nagyok 
igei gondolatokat is vihessenek magukkal az 
élményekkel együtt, és azt a tudatot, hogy Is-
ten szereti őket! Ezért minden reggel és este 
áhítatokat tartottunk. Ezek a tábori közös 
együttlétek egy történetből és több énekből 
álltak. Nagy öröm volt számunkra, hogy a 
gyerekek a hét második napjára már nagy-
jából tudták ezeket, sőt szabad idejükben is 

szívesen dúdoltak. Délelőttönként csoport-
foglalkozásokon vettek részt, amiken Bibliai 
történetekről volt szó, ezeket nagy érdeklő-
déssel fogadták, mert többen még egyáltalán 
nem hallottak ilyesmit. 

Bodnár Jánosné Zsóka néni nemcsak ta-
nulságos történeteket mesélt, hanem láthat-

tunk egy-egy videót is, melyek arról szóltak, 
hogy ha önzetlenül segítünk, ennek ereje és 
áldása visszahat ránk! A gyerekek egész hé-
ten talentumokat gyűjthettek az elkészített 
feladatokra, amiket a hét végén ajándékokra 
le is vásárolhattak. 

A sok program lebonyolítását egy kb. 15 
főből álló norvég fiatalokból álló csapat is 
segítette. Az Utekontakten Nittedal fiataljai 
évek óta támogatják a tábort, nagyon sze-
retik a gyermekeket, és idén 2. alkalommal 
karácsony környékén is eljönnek Magyar-
országra! Dobos Csabáné Jutka vezetésével 
egy közös gobelin kép is készült. A kis virá-
gok sok kicsi kéz hímzését rejtették – együtt 
készítettük a külföldi fiataloknak, szeretettel, 
emlékül!

Nagy tapasztalat számomra, hogy a  
gyerekektől azóta is azt a hírt kapom, hogy 

imádkoznak, és még mindig éneklik a velünk 
tanult énekeket, ami közül nagy kedvencük 
volt a „Ne félj, mert megváltottalak…”, pe-
dig előtte sosem hallották!  Úgy érzem ez 
az a tábor, ahol a gyerekek újból reményt 
kaphatnak, a hely – ahol, ha csak néhány pil-
lanatra is –, de elfelejthetik a nehézségeket, 
a könnycseppeket, a szeretethiányt, a nélkü-
lözést, a betegséget, a kórházakat. A tábort 
szavakkal leírni nem tudom, mert mint már 
az elején is írtam, ez inkább egy érzés, és az 
érti igazán, aki ott volt, aki részt vett rajta. Ez 
az érzés pedig csak azon múlik, mersz-e sze-
retet adni, meg tudod-e hallani a dallamot, 
amit a kicsi szívek dúdolnak neked; a szava-
kat, amiket talán ki sem mondanak; hajlandó 
vagy-e a felszín, a hangok, a szavak, a betűk 
mögé látni. 

Ez a tábor nem jöhetett volna létre sok-
sok fiatal és idősebb, elkötelezett önkéntes 
jó szervező és csapatösszetartó ereje nélkül! 
Ezúton is szeretném megköszönni mindenki-
nek a lelkesedést és a szívből jövő szeretet-
bonbonokat! Balogh Mátyás testvérünknek 
pedig a sok-sok dinnyét, ami igazán nagyon 
finom volt, és minden napra jutott belőle 
minden táborlakónak! Támogatónk volt még 
a Dunamelléki Egyházterület és az Antrans 
Clean Kft. is. Érzem, hogy az Úré minden 
dicsőség és a tapasztalatok öröme!

Makkai Dóra

A D R A  h í r l e v é l
ADRA Tábor 2014. – avagy – Segíts, ahol tudsz!

Linével

Egy győri kisfiú

A Pest Megyei Kormányhivatal honlapján megjelent egy menekülttábori szimulációs 
gyakorlatról készült híranyag, melyet az ADRA Adventista Fejlesztési és Segély 
Alapítvány végzett Gyálon, a helyi Katolikus Karitásszal, a polgárőrség önkénteseivel  
és a helyi védelmi bizottsággal közösen, szeptember 25-én.

További információ a következő linken:  http://www.kormanyhivatal.hu/hu/pest/hirek/
menekulttabori-szimulacios-gyakorlat-gyalon  olvasható.

ADRA Iroda
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Házasulandók, friss házasok figyelem!
Évek óta hagyomány egyházunkban, hogy február utolsó hétvégéjén csoportos házassági 
felkészítést tartunk azoknak, akik az aktuális évben házasodnak, vagy a közelmúltban 
kötötték össze az életüket. 2015-ben február 27-e és március 1-je között kerül sor a 
házassági felkészítő Gyűrű-kúrára. 

Akiket érint a rendezvény, máris írják be a naptárukba, hogy semmi mást ne tervezzenek 
erre a fontos hétvégére! A gyülekezetek is figyeljenek oda fiatal és kevésbé fiatal tagjaikra, 
akik mostanában házasodnak, és akár anyagilag is támogassák őket a részvételben!  
Az egészséges, Istennek odaszánt életű családok a gyülekezet legjobb befektetései! 

További részletek hamarosan az egyház weboldalán!
Dr. Mihalec Gábor

családi osztályvezető

A nyári hónapokban több örvendetes 
ünnepélyen vehettünk részt egyházunk 
Tiszavidéki Egyházterülete nyíregyházi 
körzetében.

Július 19-én, a nyíregyházi gyüle-
kezetben Horváthné Ágoston Zsuzsa és  
ifj. Horváth Ferenc testvérek ikergyer-
mekeit, Abigélt és Dávidot mutattuk be    

az Úrnak. Az ünnepélyes istentiszteleten 
hálás szívvel osztoztunk a szülők és az 
idősebb testvér, Áronka örömében. Kí-
vánjuk, hogy a szülők a jó Istentől nyert 
erővel és bölcsességgel úgy neveljék  
gyermekeiket, hogy napról napra növe-
kedhessenek „az Isten és az emberek előtt 
való kedvességben” (Lk 2:52).

Július 20-án Molnár Irén és Ágoston 
József testvérek, illetve augusztus 16-án 

Keller Boglárka és Mester Balázs test-
vérek Nyíregyházán, valamint augusztus 
3-án dr. Szováti Éva és ifj. Ónodi István 
testvérek Nyírpazonyban kötöttek há-
zasságot. Kívánjuk, hogy hittestvéreink 

egymás oldalán is a jó Istennel közösség-
ben és az Ő szolgálatában találják meg az 
igazi boldogságot! „Tégy engem mintegy 
pecsétet a te szívedre, mintegy pecsétet a 
te karodra; mert erős a szeretet, mint a ha-
lál, kemény, mint a sír a buzgó szerelem; 
lángjai tűznek lángjai, az Úrnak lángjai” 
(Énekek 8:6).

Czinkota András

Az igés Naptár 
hamarosan 
megjelenik!

Szeretettel közöljük testvéreinkkel, 
hogy a 2015-ös igés Naptár  

október végétől kapható lesz az 
Advent Kiadóban. A szombatiskola 

„Reggeli dicséreteiben” szereplő igék 
minden napra megtalálhatók lesznek 
a Naptárban. Az igéket összeállította: 

Zarkáné Teremy Krisztina.
A Naptár ára: 780 Ft lesz.

Advent Kiadó

Gyermekbemutató és esküvők 
a nyíregyházi körzetben

Gyermekbemutató
istentisztelet 
Debrecenben
Szülőkkel, családtagokkal és a meghívott 
vendégekkel együtt örült 2014. június 28-
án a Debreceni Gyülekezet. Nagy Vilmos 
és felesége Nagy-György Sára e napon ün-
nepélyes keretek között Isten áldását kérte 
első gyermekük – Nagy Regő Illés életére.

A prózai, valamint zenei szolgálato-
kat követően Szilasi Zoltán lelkész igei 
útmutatója hangzott el. Hangsúlyozta, 
hogy a gyermekáldás az öröm mellett 
újabb és újabb kihívásokat hoz. Több, a 
Szentírásban olvasható család életét hozta 
példának: a nehézségekben a jó Istenre ha-
gyatkozó szülők biztosak lehetnek benne, 
hogy hosszú távon jó irányt vesz az életük.

KBE

Az ikrek, Abigél és Dávid bemutatója

Keller Boglárka és Mester Balázs menyegzője

Szováti Éva és ifj. Ónodi István  
házasságkötése

Molnár Irén és Ágoston József  
házasságkötése


